热点资讯

1、国务院办公厅转发商务部、国家发改委《2025年稳外资行动方案》。方案提出，扩大电信、医疗、教育等领域开放试点，落
实全面取消制造业领域外资准入限制要求，鼓励跨国公司投资设立投资性公司，便利外国投资者在华实施并购投资，实施自由
贸易试验区提升战略。
2、国家统计局70城房价数据出炉。1月份，70个大中城市中，新房价格环比上涨城市较上月有所增加，一线城市新房和二手房
价格环比继续上涨，二线城市新房价格自2023年6月以来首次环比上涨。其中，南京、成都新房价格环比涨幅已经连续2个月并
列第一，上海二手房价已经连续两个月领涨全国。
3、美联储公布1月货币政策会议纪要显示，特朗普的初步政策建议引发了美联储对通胀上升的担忧。美联储希望在决定再次降
息之前看到“通胀方面的进一步进展”。委员会一致认为，最近的指标表明经济活动继续以稳健的速度扩张。目前通胀率仍然
略高，经济前景不确定，实现就业和通胀目标的风险大致平衡。
4、2025年国内油价首次下调。2月19日24时起，国内汽、柴油价格每吨分别下调170元、160元。
5、上周美国API原油库存增加333.9万桶，预期增加220万桶，前值增加904.3万桶。

重点关注

尿素、燃油、棕榈油、白银、碳酸锂、PP

夜盘表现

板块表现

2025/2/20早盘速递

非金属建材, 3.23%

贵金属, 21.95%

油脂油料, 13.94%

软商品, 3.49%

有色, 19.61%

煤焦钢矿, 14.29%

能源, 3.24%

化工, 15.43%

谷物, 1.71%

农副产品, 3.11%

商
品
各
板
块
资
金
占
比

-6.0%

-4.0%

-2.0%

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

-2.00%

-1.50%

-1.00%

-0.50%

0.00%

0.50%

1.00%

1.50%

2.00%

2.50%

商品期货主力合约夜盘涨跌幅

涨跌幅 增仓比率（右轴）

-1.00

-0.50

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

板块涨跌幅（%）

第 1 页，共 3 页

类别 名称 日涨跌幅% 月内涨跌幅% 年内涨跌幅（%）

上证指数 0.81 3.11 -0.01

上证50 0.47 3.09 -0.79

沪深300 0.70 3.22 0.13

中证500 1.77 6.34 3.81

标普500 0.24 1.72 4.46

恒生指数 -0.14 13.44 14.38

德国DAX -1.80 3.23 12.68

日经225 -0.27 -1.03 -1.83

英国富时100 -0.62 0.44 6.60

10年期国债期货 0.08 -0.60 -0.22

5年期国债期货 0.33 -0.34 -0.30

2年期国债期货 -0.01 -0.42 -0.56

CRB商品指数 0.00 3.47 6.34

WTI原油 0.00 -2.66 -0.10

伦敦现货金 -0.08 4.83 11.78

LME铜 0.00 4.53 7.90

Wind商品指数 0.69 2.48 6.24

美元指数 0.00 -1.35 -1.31

CBOE波动率 0.00 -6.57 -11.53

板块持仓

大类资产表现
近一年走势

权益

固收类

商品类

其他

(150,000)

(100,000)

(50,000)

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

Wind非金属建材Wind贵金属Wind油脂油料Wind软商品Wind商品指数Wind有色Wind煤焦钢矿Wind能源Wind化工Wind谷物Wind农副产品

近五日商品期货板块持仓变动（手）

2025-02-19 2025-02-18 2025-02-17 2025-02-14 2025-02-13

第 2 页，共 3 页

主要大宗商品走势

免责声明：

本报告中的信息均来源于公开资料，我公司对这些信息的准确性和完整性不作任何保证。报告中的内容和意见仅供参考，并不构成对所述品种买卖的出价或征价。我公司及其雇员对使用本报告及其内容所引发的任何直接或间接损失概不负责。本报告仅向特定客户传送，版权归冠通期

货所有。未经我公司书面许可，任何机构和个人均不得以任何形式翻版，复制，引用或转载。如引用、转载、刊发，须注明出处为冠通期货股份有限公司。

冠通期货研究咨询部

王  静，执业资格证号F0235424/Z0000771

联系方式：010-85356618

股市风险偏好

200.00

250.00

300.00

350.00

400.00

450.00

500.00

550.00

600.00

650.00

700.00

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

波罗的海干散货指数(BDI) CRB现货指数:综合:右轴

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

120

140

期货结算价(连续):WTI原油

0

10

20

30

40

50

60

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

伦敦现货黄金:以美元计价 伦敦现货白银:以美元计价：右轴

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

期货官方价:LME3个月铜

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

-100

-50

0

50

100

150

200

金油比 铜金比：右轴

-0.015

-0.010

-0.005

0.000

0.005

0.010

0.015

0.020

0.025

0.030

3000

3500

4000

4500

5000

5500

6000

6500

7000

7500

8000

万得全A(除金融、石油石化) 风险溢价（右）

-0.020

-0.010

0.000

0.010

0.020

0.030

0.040

0

0.01

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

0.1

上证50 沪深300 中证500（右）风险溢价 风险溢价

200

300

400

500

600

700

800

900

500

700

900

1100

1300

1500

1700

1900

期货收盘价(连续):CBOT大豆 期货收盘价(连续):CBOT玉米：右轴

第 3 页，共 3 页